
 

| www.vrvitalis.com | info@vrvitalis.com | 
           

PŘÍLOHA 3 - OBCHODNÍ PODMÍNKY KE KUPNÍ SMLOUVĚ 
 
společnosti VR LIFE s.r.o., IČO: 074 60 481, se sídlem Novinářská 1254/7, Mariánské Hory, 709 00 

Ostrava, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 75882 

(dále jen „Prodávající“), upravující práva a povinnosti z kupní smlouvy, kterou mezi sebou za níže 

uvedených podmínek uzavírají Prodávající a kupující (dále jen „Kupující“) na základě objednávky (dále 

jen „Obchodní podmínky“). 

 

1 PŘEDMĚT OBCHODNÍCH PODMÍNEK 

1.1 Tyto Obchodní podmínky upravují v 

souladu s ustanovením § 1751 odst. 1, § 

2079 a § 2085 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v účinném znění (dále 

jen „Občanský zákoník“) vzájemná 

práva a povinnosti Prodávajícího a 

Kupujícího vzniklá v souvislosti nebo na 

základě kupní smlouvy uzavřené na 

základě objednávky uzavírané mezi 

Prodávajícím a Kupujícím (dále jen 

„Objednávka“) umožňující Kupujícímu 

koupi brýlí pro zobrazování virtuální 

reality a souvisejícího příslušenství (dále 

jen „Hardware“) v souladu s těmito 

Obchodními podmínkami (dále jen 

„Smlouva“). 

1.2 Obchodní podmínky jsou nedílnou 

součástí Smlouvy od okamžiku jejího 

uzavření. Ustanovení odchylná od 

Obchodních podmínek je možné sjednat 

pouze písemně. Taková odchylná 

ujednání jsou součástí Smlouvy a mají 

přednost před ustanoveními těchto 

Obchodních podmínek. 

1.3 Prodávající se zavazuje řádně a včas 

dodat Kupujícímu Hardware a umožnit 

mu nabýt vlastnické právo k němu, a 

Kupující se zavazuje Hardware převzít a 

zaplatit za něj Prodávajícímu kupní cenu. 

1.4 Pro použití Hardware pro zamýšlený účel 

je nezbytné užití kompatibilní aplikace 

(dále jen „Aplikace“), pomocí které může 

být Hardware používán k provádění 

cvičení ve virtuální realitě. Užívání 

Aplikace Kupujícím se řídí obchodními 

podmínkami k licenční smlouvě 

a Objednávkou. Užívání Aplikace 

koncovými uživateli se řídí tzv. End User 

License Agreement (EULA), který je 

dostupný na adrese www.vrvitalis.cz. 

1.5 Kupující bere na vědomí, že účelem 

užívání Hardware je cvičení a že 

Hardware není zdravotnickým 

prostředkem.   

1.6 Tyto Obchodní podmínky se vztahují 

pouze na osoby, které jednají při 

uzavírání Smlouvy v rámci své 

podnikatelské činnosti nebo v rámci 

svého samostatného výkonu povolání (tj. 

jako podnikatelé). Tyto Obchodní 

podmínky se nevztahují na uzavírání 

Smlouvy s fyzickými osobami – 

spotřebiteli. 

2 UZAVŘENÍ SMLOUVY 

2.1 Tyto Obchodní podmínky tvoří Přílohu č. 

3 k Objednávce, pokud je tak 

v Objednávce stanoveno.  

2.2 Odsouhlasením Objednávky Kupující 

potvrzuje, že se seznámil s těmito 

Obchodními podmínkami a že s nimi 

souhlasí. 

2.3 Prodávající je oprávněn požádat 

Kupujícího o další údaje o Kupujícím za 

účelem dokončení Objednávky. 

Prodávající je vždy oprávněn požádat o 

dodatečné potvrzení Objednávky 

(například písemně nebo telefonicky). 

2.4 Pokud přijetí Objednávky obsahuje 

výhrady nebo změny, považuje se za 

nový návrh Objednávky, který musí být 

odsouhlasen mezi Prodávajícím a 

Kupujícím; v opačném případě nelze 

Smlouvu podle těchto Obchodních 

podmínek uzavřít, a to ani v případě, že v 

ní nejsou žádné výhrady nebo změny, 

které by podstatně měnily Objednávku. 

2.5 Kupující není oprávněn svoji Objednávku 

odvolat. Prodávající si vyhrazuje právo 

jednání o Objednávce kdykoliv přerušit 

nebo ukončit, ustanovení § 1729 

mailto:info@vrvitalis.com


 

| www.vrvitalis.com | info@vrvitalis.com | 
           

Občanského zákoníku se v takovém 

případě nepoužije. 

2.6 Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy se 

na Objednávce Prodávající a Kupující 

písemně shodnou.  

2.7 Pokud při sjednávání a uzavírání 

Smlouvy za Kupujícího, či při jiném 

jednání souvisejícím s právy a 

povinnostmi vyplývajícími ze Smlouvy, 

jedná jiná osoba (například 

zaměstnanec), musí k tomu tato osoba 

být oprávněna, zejména tedy musí být 

v potřebném rozsahu svéprávná a mít 

oprávnění za Kupujícího sjednat a uzavřít 

Smlouvu či provést jiné jednání (dále jen 

„Pověřená osoba“). Akceptací 

Objednávky pověřená osoba stvrzuje, že 

má veškerá potřebná zmocnění a 

oprávnění k tomu, aby takto za 

Kupujícího jednala. Pověřená osoba není 

smluvní stranou Smlouvy, tou je vždy 

pouze Kupující. 

3 KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ 

PODMÍNKY 

3.1 Kupní cena a její splatnost bude 

sjednána vždy v příslušné Objednávce 

(dále jen „Kupní cena“). Kupní cena 

bude zaplacena předem v souladu 

s odst. 3.4 Obchodních podmínek, pokud 

Objednávka nestanoví jinak.  

3.2 Kupní cena je uvedena bez daně z 

přidané hodnoty, DPH bude připočtena 

ve výši dle právních předpisů. 

3.3 Společně s Kupní cenou je Kupující 

povinen zaplatit Prodávajícímu také 

případné náklady spojené s balením a 

dodáním Hardware ve výši sjednané v 

Objednávce. Kupující nese případné 

náklady vzniklé v důsledku nutnosti 

opakovaného doručování Hardware, 

pokud Kupující neposkytne potřebnou 

součinnost při přebírání Hardware. 

3.4 Kupní cena bude placena na základě 

faktury vystavené Prodávajícím. 

Prodávající bude faktury zasílat 

elektronicky na fakturační e-mail 

Kupujícího uvedený v Objednávce. Kupní 

cena je splatná do 14 (čtrnácti) dnů ode 

dne vystavení faktury, ledaže je přímo na 

faktuře uvedeno jiné datum splatnosti. 

Faktura bude obsahovat veškeré 

náležitosti daňového dokladu podle 

účinných právních předpisů; v opačném 

případě je Kupující oprávněn vrátit 

Prodávajícímu fakturu s tím, že splatnost 

Kupní ceny se prodlužuje o počet dní, po 

které byl Prodávající v prodlení s 

dodáním faktury splňující veškeré 

zákonné požadavky.  

3.5 Kupní cena bude placena vždy 

bezhotovostním převodem na bankovní 

účet Prodávajícího uvedený na faktuře. 

Kupní cena je zaplacena v okamžiku 

připsání příslušné peněžní částky na 

příslušný účet Prodávajícího. 

3.6 V případě prodlení Kupujícího s úhradou 

Kupní ceny nebo jakékoli její části či jiné 

platby dle Obchodních podmínek a/nebo 

Objednávky má Prodávající právo 

požadovat po Kupujícím smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z dlužné částky denně za 

každý, byť započatý, den prodlení. 

3.7 Veškeré platby dle této Smlouvy budou 

placeny v českých korunách, pokud 

Objednávka nestanoví jinak; případné 

konverzní poplatky jdou k tíži Kupujícího. 

4 PŘECHOD VLASTNICKÉHO PRÁVA A 

NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI 

4.1 Vlastnické právo k Hardware přechází na 

Kupujícího úplným zaplacením Kupní 

ceny, resp. její poslední části. 

4.2 Nebezpečí škody na Hardware přechází 

na Kupujícího předáním Hardware 

Kupujícímu, nebo dopravci zajištěnému 

Kupujícím v souladu s. odst. 5.1 

Obchodních podmínek, 

5 DODACÍ PODMÍNKY A PRÁVA 

Z VADNÉHO PLNĚNÍ 

5.1 Prodávající se zavazuje Kupujícímu 

dodat Hardware v termínu a místě 

sjednaném v Objednávce, a Kupující se 

zavazuje Hardware převzít. Dopravu 

Hardware z místa předání sjednaného v 

Objednávce do místa, kde bude 

Hardware provozován, zajišťuje na 

mailto:info@vrvitalis.com


 

| www.vrvitalis.com | info@vrvitalis.com | 
           

vlastní náklad a odpovědnost Kupující, 

pokud není v Objednávce sjednáno jinak. 

5.2 Spolu s Hardware předá Prodávající 

Kupujícímu i potřebné manuály a jinou 

případnou dokumentaci nezbytnou k 

řádnému užívání Hardware. Kupující je 

povinen se s jejich obsahem seznámit a 

užívat Hardware v souladu s nimi. 

Součástí předání Hardware může být i 

poučení a zaškolení, jak Hardware 

používat, pokud je tak stanoveno v 

Objednávce.  

5.3 Předání a převzetí Hardware si Smluvní 

strany potvrdí písemně v předávacím 

protokolu, jehož vzor je Přílohou č. 1 

těchto Obchodních podmínek. Odmítne-

li Kupující podepsat předávací protokol, 

je Prodávající oprávněn mu Hardware 

nepředat s tím, že Prodávající není v 

prodlení s jeho dodáním, ale Kupující je v 

prodlení ohledně povinnosti Hardware 

převzít. 

5.4 Prodávající může odmítnout předat 

Hardware v případě, že je Kupující v 

prodlení s platbou Kupní ceny, zálohy 

nebo jejich části. 

5.5 Kupující je povinen Hardware při jeho 

převzetí zkontrolovat a případné vady 

vytknout Prodávajícímu do předávacího 

protokolu, a to před převzetím Hardware.  

5.6 Pokud Kupující v uvedené lhůtě vady 

nevytkne, nemá dále Kupující možnost 

uplatňovat práva z vadného plnění. 

5.7 Podmínkou nutnou ke vzniku nároků 

Kupujícího z vadného plnění je, aby 

existenci vady Prodávajícímu prokázal. V 

případě, že Kupující neprokáže, že vada 

existuje, Prodávající je oprávněn 

požadovat po Kupujícím náklady na 

ověření existence vady (zejména pak 

diagnostiku a práci vykonanou při 

vyvolání vady). 

5.8 V případě, že je vada prokázána, má 

Prodávající právo zvolit, zda Hardware 

opraví či vymění. Povinnost odstranit 

vadu je splněna i poskytnutím řádné 

instrukce, jak vadu opravit, jde-li o vadu, 

která takto může být odstraněna. 

Prodávající je oprávněn poskytnout i jiný 

Hardware pokud tento alespoň v 

podstatné míře odpovídá funkčním 

specifikacím Hardware dle Smlouvy. 

5.9 Prodávající nemá v souvislosti s vadami 

Hardware jiné nároky než sjednané ve 

Smlouvě, přičemž Kupující se vzdává 

jiných nároků z vad.  

6 DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI 

6.1 Prodávající je povinen nahradit 

Kupujícímu škodu, kterou Prodávající 

způsobí úmyslně nebo hrubou 

nedbalostí. Kupující se vzdává jiných 

nároků na náhradu újmy způsobené 

Prodávajícím či ze strany Hardware, 

ledaže to nepřipouští právní předpis. 

6.2 Hardware, jeho prvky či příslušenství 

může být chráněno jako průmyslový vzor. 

Kupující není oprávněn do vzhledu 

Hardware ani jiných průmyslových vzorů 

Prodávajícího bez souhlasu 

Prodávajícího jakkoli zasahovat, 

zejména měnit jejich design, přidávat 

nebo odebírat jejich dílčí prvky apod. 

Kupující je oprávněn používat 

průmyslové vzory Prodávajícího k 

propagaci činností, produktů a služeb 

Kupujícího přímo souvisejících 

s Hardware (např. zobrazení Hardware 

v propagačních materiálech Kupujícího) 

pouze s předchozím písemným 

souhlasem Prodávajícího. Kupující 

nesmí z Hardware odstranit žádné 

označení ochranné známky, 

průmyslového vzoru, autorských práv 

nebo jiné podobné značky. V případě 

porušení kterékoli povinnosti Kupujícího 

dle tohoto odst. 6.2 Smlouvy je Kupující 

povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní 

pokutu ve výši 100.000 Kč (sto tisíc korun 

českých). 

7 PODPORA 

7.1 Kupující je oprávněn kontaktovat 

Prodávajícího za účelem řešení 

funkčnosti Hardware, zejména 

v případech, kdy Hardware nefunguje dle 

očekávání. Pro kontaktování 

Prodávajícího je možné v těchto 

mailto:info@vrvitalis.com


 

| www.vrvitalis.com | info@vrvitalis.com | 
           

případech využít:  

7.1.1 Telefonní linku: +420 725 340 

569 

7.1.2 E-mailový kontakt: 

podpora@vrvitalis.com 

7.2 Prodávající bude Kupujícího informovat o 

výsledku řešení jeho požadavku a 

dalšího postupu.   

8 OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

8.1 Prodávající informuje o tom, jak v rámci 

Smlouvy zpracovává osobní údaje 

Kupujícího (resp. Pověřených osob) jako 

správce osobních údajů v dokumentu 

„Informace o zpracování osobních 

údajů“, který je dostupný na adrese 

www.vrvitalis.cz. 

9 OCHRANA INFORMACÍ 

9.1 Kupující si je vědom toho, že v rámci 

plnění Smlouvy mu mohou být ze strany 

Prodávajícího poskytnuty informace, 

které budou považovány za důvěrné. 

Důvěrnými jsou zejména všechny 

informace, které jsou anebo by mohly být 

součástí obchodního tajemství 

Prodávajícího, tj. například informace o 

obchodních a marketingových postupech 

a strategiích, smlouvách s třetími 

stranami, obchodních partnerech, 

zaměstnancích a interních poměrech, 

informace o individuálně sjednaných 

podmínkách Smlouvy a o plnění 

Smlouvy, jakož i všechny další 

informace, jejichž zveřejnění by 

Prodávajícímu mohlo způsobit újmu (dále 

jen „Důvěrné informace“).  

9.2 Veškeré Důvěrné informace zůstávají 

výhradním majetkem Prodávajícího a 

Kupující vyvine pro zachování jejich 

důvěrnosti a pro jejich ochranu stejné 

úsilí, jako by se jednalo o jeho vlastní 

Důvěrné informace. S výjimkou rozsahu, 

který je nezbytný pro spolupráci při plnění 

Smlouvy, se Kupující zavazuje nemnožit 

žádným způsobem Důvěrné informace, 

nepředat je třetí straně ani svým vlastním 

zaměstnancům a zástupcům s výjimkou 

těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, 

aby mohli plnit Smlouvu. Kupující se 

zároveň zavazuje nepoužít Důvěrné 

informace jinak než za účelem plnění 

Smlouvy.  

9.3 Ustanovení tohoto článku není dotčeno 

ukončením účinnosti Smlouvy z 

jakéhokoliv důvodu a jeho účinnost 

skončí 10 (deset) let po ukončení 

účinnosti Smlouvy. 

10 TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Prodávající je oprávněn odstoupit od 

Objednávky v případě, že: 

10.1.1 Kupující je v prodlení se 

zaplacením Kupní ceny, její 

části nebo jakékoliv jiné platby 

dle této Smlouvy vztahující se 

k dané Objednávce, za 

předpokladu, že Kupující byl 

písemně informován o tomto 

prodlení a byla mu poskytnuta 

přiměřená lhůta, ne kratší než 7 

(sedm) dní, k dodatečnému 

splnění; 

10.1.2 Kupující porušil svou povinnost 

dle Smlouvy či Objednávky 

podstatným způsobem, byl 

písemně informován o tomto 

porušení a byla mu poskytnuta 

přiměřená lhůta, ne kratší než 7 

(sedm) dní, ke zjednání 

nápravy; 

10.1.3 v případě vstupu Kupujícího do 

likvidace či pravomocného 

prohlášení konkurzu na 

majetek Kupujícího. 

10.2 Kupující je oprávněn odstoupit od 

Objednávky v případě, že 

10.2.1 Prodávající je v prodlení 

s dodáním Hardware, které trvá 

déle, než 14 (čtrnáct) dní, za 

předpokladu, že jej Kupující na 

prodlení písemně upozornil a 

poskytl mu přiměřenou 

dodatečnou lhůtu, ne kratší než 

7 (sedm) dní, k dodatečnému 

splnění. 

10.3 Odstoupením se Objednávka ruší od 

počátku a smluvní strany si vrátí 

mailto:info@vrvitalis.com


 

| www.vrvitalis.com | info@vrvitalis.com | 
           

případné doposud poskytnuté plnění. 

Kupující vrátí Prodávajícímu Hardware 

na své náklady a odpovědnost ve lhůtě 7 

(sedmi) dnů od zániku Objednávky, a to 

na adresu provozovny Prodávajícího: VR 

LIFE s.r.o., Novinářská 1254/7, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava. 

10.4 Vylučují se zákonné možnosti výpovědi 

Smlouvy či Objednávky a zákonné 

možnosti odstoupení od Smlouvy či 

Objednávky neuvedené v této Smlouvě. 

11 VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

11.1 Veškerá oznámení mezi smluvními 

stranami, která se vztahují ke Smlouvě, 

nebo která mají být učiněna na jejich 

základě, musí být učiněna v písemné 

podobě a druhé smluvní straně 

doručena. Požadavek písemné formy je 

dodržen, i pokud je oznámení učiněno 

elektronickou formou prostřednictvím e-

mailu na níže uvedené adresy.  

11.2 Kontaktní údaje Prodávajícího a 

Kupujícího: 

11.2.1 Prodávající: e-mail: 

info@vrvitalis.com, telefon: 

+420 725 340 569, adresa pro 

doručování: adresa sídla 

Prodávajícího. 

11.2.2 Ke komunikaci s Kupujícím 

budou využity kontaktní údaje 

uvedené v Objednávce. 

11.3 Prodávající a Kupující se zavazují, že v 

případě změny kontaktních údajů budou 

o této změně druhou stranu informovat 

nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů. 

12 VOLBA PRÁVA A SOUDU 

12.1 Tyto Obchodní podmínky, jakož i veškeré 

právní vztahy na jejich základě vznikající 

se řídí právním řádem České republiky. 

K řešení případných sporů vzniklých 

v souvislosti se Smlouvou je příslušný 

Obvodní soud pro Prahu 1, a pokud je 

v prvním stupni dle právních předpisů 

příslušný krajský soud, pak Městský soud 

v Praze. 

13 SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

USTANOVENÍ 

13.1 Prodávající je oprávněn uvádět plnění a 

název Kupujícího, včetně jeho loga, ke 

své vlastní prezentaci jakožto referenci 

(zejména na Webu). 

13.2 Kupující nese veškeré náklady 

prostředků komunikace na dálku, které 

mu vzniknou při uzavírání a plnění 

Smlouvy. 

13.3 V případě, kdy bude smluvní pokuta 

snížená soudem, zůstává Prodávajícímu 

zachováno právo na náhradu škody ve 

výši, v jaké škoda převyšuje částku 

určenou soudem jako přiměřenou, a to 

bez jakéhokoliv dalšího omezení. 

Sjednáním smluvní pokuty není dotčeno 

právo Prodávajícího na náhradu škody 

v plné výši. 

13.4 Stane-li se kterékoli ustanovení těchto 

Obchodních podmínek neplatným nebo 

nevynutitelným, nemá taková skutečnost 

vliv na platnost ani vynutitelnost ostatních 

ustanovení těchto Obchodních 

podmínek. 

13.5 Žádná smluvní strana není oprávněna 

převést ani jinak zatížit své pohledávky 

za druhou smluvní stranou bez 

předchozího písemného souhlasu dané 

smluvní strany. 

13.6 Obě smluvní strany na sebe přebírají 

nebezpečí změny okolností ve smyslu 

ustanovení § 1765 odst. 2 Občanského 

zákoníku. 

13.7 Smluvní strany vylučují použití 

ustanovení § 557 Občanského zákoníku. 

13.8 Toto znění Obchodních podmínek 

nabývá účinnosti dne 26.03.2024.

 

 

mailto:info@vrvitalis.com


 

| www.vrvitalis.com | info@vrvitalis.com | 
           

PŘÍLOHA Č. 1 - VZOR PŘEDÁVACÍHO 

PROTOKOLU 

 

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ HARDWARE 

PRODÁVAJÍCÍ: 

VR LIFE s.r.o. 

IČO: 074 60 481 

se sídlem Novinářská 1254/7, Mariánské Hory, 

709 00 Ostrava 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 

Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 

75882 

KUPUJÍCÍ: 

[…………………..] 

se sídlem […………………..] 

IČO: […………………..] 

DIČ: […………………..] 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u 

[……………………………], oddíl […], vložka 

[……………] 

při předání zastoupen: 

[……………………………],[…] 

při předání zastoupen: 

[……………………………],[…] 

Předání proběhlo na adrese: […………………..] 

Specifikace předaného 

Hardware či příslušenství k 

Hardware: 

Počet kusů: Stav při předání 

(bez vad / vytčeny vady – popište) 

[VR Vitalis box Quest 2 / VR 

Vitalis box Quest 3 / jen VR 

brýle Meta Quest 2 

s ovladači / atd.] 

  

[Držáky na dolní končetiny]   

[Instalace]   

 

Spolu s Hardware předána následující 

dokumentace: 

[…………………..] 

Proběhlo školení na užívání Hardware: [ano/ne] 

Další poznámky:  

 

 

Dne ___________________ 
 

[…….……….] 
zastoupena: 

 
 

__________________________ 
[…….……….] 
[…….……….] 

 
 
 

Dne ___________________ 
 

VR LIFE s.r.o. 
při předání zastoupena: 

 
 

__________________________ 
[…….……….] 
[…….……….] 

 
 

 

mailto:info@vrvitalis.com

